
Dodatek č. 2 ke Školnímu řádu mateřské školy ( platnost od 1. 9. 2021) ze dne 

1. 9. 2022 

 

VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ ČESKÉHO JAZYKA 

 

 V případě, že se v mateřské škole budou vzdělávat alespoň 4 cizinci, v 

povinném předškolním vzdělávání, tak ředitel zřídí skupinu pro bezplatnou 

jazykovou přípravu, která jim umožní zapojit se do výuky a dosáhnout tak 

školních úspěchů. Podpůrným materiálem při vzdělávání dětí s nedostatečnou 

znalostí českého jazyka je Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné 

předškolní vzdělávání. Skupina se může naplnit do výše 8 dětí a jazyková 

příprava bude probíhat v rozsahu 1 hodiny týdně. Do skupiny je možné zařadit 

také děti s nedostatečnou znalostí českého jazyka, nebo mladší děti, na základě 

vyhlášky č. 271/2021 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Petra Bajerová, DiS.                                         1. 9. 2022 


